DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 07/02/2025

REDE Nº: 0034/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores e

#Coordenadores 1º Edição/2025: Formação Presencial

Interessados: Professores e Coordenadores que atuarão no Programa

Multiplica como Multiplicadores na primeira edição de 2025.

● Ação: Formação presencial para Professores Multiplicadores e

Coordenadores Multiplicadores na primeira edição de 2025.

● Público-alvo: Todos os Professores Especialistas em Currículo,

Professores Multiplicadores e Coordenadores Multiplicadores que atuarão no

Programa Multiplica SP 2025.

● Data: 24 até 27 de fevereiro de 2025.

● Mais informações: Serão dois grupos organizados, alternando-se a cada

dois dias de formação e a convocação nominal será publicada no Diário

Oficial.

Aguardar a referida convocação para verificar em qual período foi

convocado: 23 e 24 de fevereiro ou 26 e 27 de fevereiro.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com as PECs Maria Cláudia ou

Rosane, responsáveis pelo Programa Multiplica SP #Professores, e a

supervisora Beatriz, responsável pelo Programa Multiplica SP

#Coordenadores.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino